Unsere 6ffnungszeiten 2020

vom 01.06.2020 - 20.12.2020
11:00 - 21:00 UHR

MO-DO-FR- 11:00 - 14:00 + 17:00 - 20:00 UHR
SA-SO durchgehend warme Kiiche
Sonntag ab 16 Uhr geschlossen!
Dienstag, Mittwoch Ruhetag!

Lingere Offnungszeiten auf Wunsch méglich

Gasthaus

Landeplatzl

Familie Saringer

Wir sorgen fiir Ihr Wohlbefinden.
Wir sind ein Team mit unterschiedlichen Aufgaben,
Kenntnissen und Fertigkeiten.
Jeder triigt auf seine Weise dazu bei,
dass Thr Aufenthalt bei uns zu einem
unvergesslichen Genuss wird.

Dafiir geben wir unser Bestes.

ALLE PREISE VERSTEHEN SICH INCL. STEUERN UND ABGABEN



SUPPEN

Leberknodel- oder Frittatensuppe A.CFG.L
Kudel-Mudel-Suppe A.CFG.L
(Leberknédel-Frittaten-Backerbsen)

VEGETARISCH /VORSPEISEN

Geb. Champignons m. Sauce Tartare AC.GM
Mozzarella-Sticks auf Blattsalat in Balsamicodressing a.c.c.m
Eiernockerl m. griinem Salat A.C.GM
HAUPTSPEISEN
Holzhackerpfandl n. Art des Hauses m. Salat A.CF.GLM
Spareribs m. Steakpommes und 2 Saucen ACF.GLM
Cordon bleu vom Schwein geb. mit Salat C.F.G,H,L,0
Sur-Cordon bleu geb. mit Salat A,C.G,L.M
Wiener Schnitzel vom Schwein mit Salat A,C.G,L.M
Sur-Schnitzel vom Schwein geb. mit Salat A,C.G.L.M
Hiihnerschnitzel geb. mit Salat A,C.G,L.M
Hiithnerschnitzel natur mit Reis und Gemiise AF
Cevapcici mit Steakpommes, Senf, Ketchup AEM
1/2 Backhuhn mit Salat - ca. 30 Min A,C.G,L.M

nur gegen Vorbestellung

Landeplatzl-Koérber]l mit Steakpommes, AC.GM
Knoblauchsauce u. Ketchup

(Huhn-,Schwein-,Sur geb., Mozzarellasticks)

ALLE PREISE VERSTEHEN SICH INCL. STEUERN UND ABGABEN

3,20 €
5,90 €

7,50 €
7,90 €
7,20 €

10,20 €
15,40 €
11,70 €
11,90 €

8,90 €

9,10 €
10,60 €
11,50 €
10,10 €
10,90 €

11,50 €



FUR DIE KLEINEN

WICHTEL-Schnitzel geb.vom Schwein,Pommes,Siisses 4.c.c 5,80 €
RAPUNZEL-Schnitzel geb.vom Huhn,Pommes,Siisses .c.c.H 6,60 €
TOAST
Schinken-Kisetoast mit Ketchup AG.L 3,60 €
Schinken-Kisetoast mit Spiegelei, Ketchup A,C,G.L 4,80 €
BEILAGEN
Petersilienkartoffel G 2,90 €
Gemiise der Saison G 2,90 €
Reis 2,90 €
Steak Pommes A 2,90 €
Ketchup, Senf oder Mayonnaise je Portion A,C M0 0,50 €
Preiselbeeren, Kiirbiskernol, Balsamico,Saucen je Port. A.c.m.0 1,10 €
SALATE
Kartoffelsalat LM, 2,90 €
Blattsalat M 2,90 €
Gurkensalat M 2,90 €
Krautsalat M 2,90 €
Mayonnaisesalat c.M 3,40 €
Hiihnerstreifensalat natur ALM 3,70 €
Backhendlsalat ACGM 3,70 €

ALLE PREISE VERSTEHEN SICH INCL. STEUERN UND ABGABEN



SUSSES

2 Stk. Marmeladepalatschinken m. Schlagobers ACG
1 Stk. Nusspalatschinke mit Schokosauce, Schlagobers 4.c.c.n
Landeplatzlpalatschinken AC.G

gefiillt mit Marmelade,Vanilleeis,Eierlikor,Schlagobers

2 Stk. Eismarillenknédel mit Schlagobers G.H
1 Stk. Eismarillenknédel mit Schlagobers G.H
Mohr im Hemd mit Schlagobers AC.G.H
Eismohr mit Sckokosauce + Schlagobers AC.G.H

ALLE PREISE VERSTEHEN SICH INCL. STEUERN UND ABGABEN

4,10 €
3,90 €
6,90 €

5,90 €
3,10 €
3,90 €
5,50 €



ALKOHOLFREIE GETRANKE

Eistee Glas 0,251 2,20 €
Kriuter-oder Apfelsaftlimonade Glas 0,251 2,20 €
Orangensaft Glas 0,251 2,20 €
Frucade Flasche 0,351 2,80 €
Cola oder Cola zero Flasche 0,331 2,80 €
Pago hell oder dunkel Flasche 0,201 2,90 €
Mineral - mit oder ohne Kohlenséiure Flasche 0,351 2,20 €
Sodawasser Glas 0,251 1,40 €
Red Bull Dose 0,201 3,20 €
JUGENDGETRANKE
Soda - Zitrone-Himbeer-oder Holunder Glas 0,251 1,70 €
Soda - Zitrone-Himbeer-oder Holunder Glas 0,501 3,10 €
Leitungswasser Himbeer oder Holunder Glas 0,251 1,30 €
Leitungswasser Himbeer oder Holunder Glas 0,501 2,30 €

ALLE PREISE VERSTEHEN SICH INCL. STEUERN UND ABGABEN



OFFENE WEINE

Griiner Veltliner

fruchtig, leicht,bekommlich,trocken

Blauer Portugieser

siiffig, fruchtig, mild
Wein gespritzt

Wein gespritzt
(1/8 Wein auf 1/2 mit Soda)

Kaiser Spritzer
Aperolspritzer
Krauterlimo mit Wein

Cola mit Wein

SCHAUMWEIN

Sekt ( Flasche )

1/81

1/81

1/41

1/41

1/41

1/41

1/41

1/41

0,21

ALLE PREISE VERSTEHEN SICH INCL. STEUERN UND ABGABEN

1,40 €

1,40 €

2,10 €

3,50 €

2,70 €

3,30 €

2,50 €

2,50 €

7,50 €



WEINE AUS DER BOUTEILLE

Gruner Veltliner "Filius" 12,0% VOL

strahlendes griin-gelb, in der Nase ein bunter Obstkorb voll

mit exotischen Friichten, fitnessreich und lebendig am Gaumen. 181 3,30 €

Weingut Hagn-Mailberg-Weinviertel 0,751 19’ 30 €

Griiner Veltliner '""Hundschupfen' 13,0% VOL

ausgeprigtes Fruchtspektrum nach reifen Birnen, Quitten,
vollen Orangen, untermalt mit einer Prise Pfeffer, kraftvoll
und elegant, kriftigem Wiirzschleier, sein feines Sdurespiel
vollendet die Harmonie dieses edlen Lagenveltliners. 1/81 3.30 €
Weingut Hagn-Mailberg-Weinviertel 0,751 19.30 €

Blauer Zweigelt 12,50% VOL

Duft nach dunklen Beeren, zartgliedrig, schlanke Textur,

Weichsel, Brombeeren und Orangenzesten, lebendige

Saurestruktur, sortentypisch, unkompliziert. 1/81 3,30 €
Weingut Hagn-Mailberg-Weinviertel 0,751 19,30 €

Sweet Red Pearl '"Roesler Spitlese" 8% VOL
Tiefes Rubin, dunkle Waldbeeren, einladende

Fruchtsiile. Harmonie von Zucker und Saure. 1/81 4,50 €
Weingut Maranda-Sarasdorf-Carnuntum 0,3751 13,50 €

Alle Weine in unserer Speisekarte enthalten Sulfite: O

ALLE PREISE VERSTEHEN SICH INCL. STEUERN UND ABGABEN



WARME GETRANKE

Tee - verschiedene Sorten
Espresso klein

Espresso grof8

Melange mit Milchschaum
Verlingerter

Oma's Haferlkaffee mit Milchschaum

Cappuccino mit Schlagobers

Q a a @

BIER UND ALKOHOLFREIES BIER

Wieselburger Spezial offen
Wieselburger Spezial offen
Bierradler offen
Bierradler offen
Budweiser Flasche
Gosser alkoholfrei Flasche

Alle Biere in unserer Speisekarte enthalten glutenhaltiges Getreide: A

SPIRITUOSEN

Marillen-Himbeer- oder Birnen-Schnaps
Haselnuss-Schnaps

Rum

Jigermeister

Vodka oder Bacardi

Bacardi Cola

Vodka Orange

Malibu Orange

0,31
0,51
0,31
0,51
0,51
0,51

2¢l
2¢l
2¢l
2¢l
2¢l

ALLE PREISE VERSTEHEN SICH INCL. STEUERN UND ABGABEN

2,60 €
2,20 €
3,70 €
2,90 €
2,90 €
3,40 €
3,40 €

3,30 €
3,80 €
3,30 €
3,80 €
3,50 €
3,50 €

2,50 €
2,50 €
1,20 €
2,90 €
2,80 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €



